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Szkolenia

    

Warsztaty z baz i banków danych statystycznych

 

Dnia  20  września  2017  r.  pracownicy  Lubuskiego  Ośrodka  Badań  Regionalnych,  przeprowadzili
warsztaty,  których  odbiorcami  byli  członkowie  "Zespołu  analizującego  szanse  i  zagrożenia  oraz
potencjalne kierunki rozwoju obszarów wiejskich w województwie lubuskim".

Celem warsztatów było zapoznanie członków Zespołu z bazami danych statystycznych: STRATEG
i  Bank  Danych  Lokalnych  oraz  z  zawartością  stron  internetowych  Głównego  Urzędu  Statystycznego
i Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze.

Zespół wykorzystał nabytą na warsztatach wiedzę przy przeprowadzeniu oceny i identyfikacji potrzeb
rozwojowych  obszarów  wiejskich  i  sektora  rolno-spożywczego  w  województwie  lubuskim,  określeniu
pożądanych kierunków rozwoju oraz opracowaniu wytycznych i  nakreśleniu ogólnych ram dokumentu
strategii rozwoju obszarów wiejskich i sektora rolno-spożywczego w województwie lubuskim do 2030 r.

 

Warsztaty dla studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego

13 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, w ramach prowadzonej
działalności  edukacyjnej,  przeprowadzono  warsztaty  tematyczne  dla  studentów  Wydziału  Ekonomii
i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego.

W pierwszej części warsztatów przedstawiono zawartość i funkcjonalności Banku Danych Lokalnych.
Następnie  studenci  wykonali  serię  samodzielnych  ćwiczeń  w  celu  usystematyzowania  wiedzy  na
temat BDL.

W  drugiej  części  omówiono  system  STRATEG  i  wskazano  sposoby  wyszukiwania  kluczowych
wskaźników  ilościowych  obrazujących  województwo  lubuskie.  Zaprezentowano  oraz  przećwiczono
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możliwości systemu STRATEG w zakresie prezentacji i wizualizacji danych w formie wykresów, diagramów,
map oraz raportów.

 

Zajęcia edukacyjne dla uczestników I Olimpiady Statystycznej

W dniu 03 listopada 2016 r., pracownicy Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych oraz Ośrodka
Badań Koniunktury przeprowadzili zajęcia edukacyjne dla uczestników I Olimpiady Statystycznej. Zajęcia
odbyły się w Zespole Szkół Akademickich "Lotnik" w Zielonej Górze.

Iwona  Goździcka,  główny  specjalista  w  LOBR,  wraz  z  Agnieszką  Jankowską,  specjalistą  w  OBK,
przeprowadziły zajęcia pt. Wprowadzenie do statystyki – wybrane miary statystyczne, których celem było
doskonalenie umiejętności obliczania i interpretacji miar tendencji środkowej oraz prezentacja wybranych
wskaźników  statystycznych  (wskaźników  struktury,  natężenia  i  dynamiki)  wspomagających  analizę
wyników badań statystycznych.

 W trakcie wykładu i dyskusji poddano analizie wybrane dane statystyczne (demograficzne, społeczne
i ekonomiczne pochodzące z bazy danych Eurostatu oraz Banku Światowego) obrazujące dysproporcje
przestrzenne w rozwoju społeczno-gospodarczym wybranych państw i regionów świata.

Zagadnienia  będące  tematem zajęć  zostały  zaprezentowane  w kontekście  tematyki  tegorocznej
Olimpiady Statystycznej.

Warsztaty dla studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego

Dnia 27 października 2016 r.   w siedzibie Urzędu odbyły sie warsztaty na temat zasobów
informacyjnych  systemu  STRATEG  oraz  Banku  Danych  Lokalnych,  które  przeprowadziła  pracownica
Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych. W warsztatach uczestniczyli  studenci Wydziału Matematyki,
Informatyki i Ekonometrii Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Celem warsztatów było zapoznanie uczestników z możliwościami wykorzystania BDL i  STRATEGA
w ich dalszej edukacji i karierze

Podczas części teoretycznej omówiona została zawartość obu systemów oraz sposoby wyszukiwania
wskaźników. Zaprezentowane zostały możliwości systemu STRATEG w zakresie prezentacji i wizualizacji
danych w formie wykresów, diagramów, map oraz raportów.

W części praktycznej warsztatu uczestnicy samodzielnie wykonywali ćwiczenia i zadania, przygotowali
wizualizacje oraz raporty w oparciu o dane dostępne w ramach systemów. 

Zajęcia edukacyjne dla uczestników XXIX Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

W  dniach  23  i  25  lutego  2016  r.,  w  ramach  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Ekonomicznym  Oddział  Zielona  Góra,  pracownicy  Lubuskiego  Ośrodka  Badań  Regionalnych
przeprowadzili zajęcia edukacyjne dla uczestników XXIX Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej.

W pierwszym dniu  zajęć  kierownik  LOBR,  Robert  Wróbel,  przedstawił  prezentację  nt.  Społeczne
i gospodarcze dysproporcje w rozwoju państw i regionów.

W trakcie  wykładu  i  dyskusji  poddano  analizie  wybrane  dane  statystyczne  (demograficzne,
społeczne  i  ekonomiczne  pochodzące  z  bazy  danych  Eurostatu  oraz  Banku  Światowego)
obrazujące dysproporcje przestrzenne w rozwoju społeczno-gospodarczym wybranych państw i regionów
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świata.

Następnie  Iwona  Goździcka,  specjalista  w  LOBR,  przeprowadziła  zajęcia  pt.  Wprowadzenie  do
statystyki  –  wybrane  miary  statystyczne,  których  celem  było  doskonalenie  umiejętności  obliczania
i  interpretacji  miar  tendencji  środkowej  oraz  prezentacja  wybranych  wskaźników  statystycznych
(wskaźników struktury, natężenia i dynamiki) wspomagających analizę wyników badań statystycznych.

W drugim dniu Marek Bartoszewicz, pracownik LOBR, przeprowadził warsztaty komputerowe
nt. Systemy informatyczne do generowania i wizualizacji danych statystycznych.

 

Zagadnienia  będące tematem zajęć zostały  zaprezentowane w kontekście  tematu przewodniego
tegorocznej Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej: „Nierówności społeczne a rozwój gospodarczy”

 

 

Seminarium pt.Portal Geostatystyczny – platforma nowych możliwości  -  20 XI 2015 r. Zielona Góra

Dnia 20 listopada 2015 r., w Sali Konferencyjnej  Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze odbyło
się seminarium pt. Portal Geostatystyczny – platforma nowych możliwości.

Głównym celem spotkania było przedstawienie funkcjonalności nowoczesnej i interaktywnej platformy
do prezentacji  danych statystycznych w ujęciu przestrzennym, realizowanej w ramach projektu Portal
Geostatystyczny – Faza II.

W seminarium udział wzięli przedstawiciele Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.,
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa Lubuskiego,  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Zielonej  Górze,
Uniwersytetu  Zielonogórskiego,  Polskiego  Towarzystwa  Ekonomicznego  Oddz.  w  Zielonej  Górze,
Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  w  Sulechowie  oraz  Zielonogórskiego  Uniwersytetu  Trzeciego
Wieku.

Podczas  spotkania  omówiono  nowe  funkcjonalności  PG,  m.in.  możliwość   przeprowadzania
zaawansowanych analiz przestrzennych, nowe usługi związane z realizacją Dyrektywy INSPIRE oraz zakres
dostępnych danych i  sposoby ich wizualizacji.  Uczestnicy mieli  również możliwość do samodzielnego
zapoznania się z Portalem podczas części warsztatowej.

Spotkanie  było  okazją  do  wymiany  doświadczeń  między  przedstawicielami  różnych  Instytucji
regionalnych, którzy w codziennej pracy  korzystają z zasobów informacyjnych statystyki publicznej.

 

 

 

Warsztaty dla członków zespołu LUW  zajmujących się mapowaniem potrzeb zdrowotnych

Dnia 01 października 2015 r.  w siedzibie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.,
odbyły się warsztaty na temat zasobów informacyjnych systemu STRATEG oraz Banku Danych Lokalnych,
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które przeprowadzili przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze.

Głównym celem warsztatów było zaznajomienie uczestników z możliwościami wykorzystania zasobów
informacyjnych statystyki publicznej w kontekście prac związanych z przygotowaniem regionalnej mapy
potrzeb zdrowotnych, na podstawie której ustalane będą priorytety regionalnej polityki zdrowotnej.

Podczas części teoretycznej omówiona została zawartość obu systemów oraz sposoby wyszukiwania
kluczowych wskaźników ilościowych obrazujących m.in. stan zdrowia ludności oraz dostępność do usług
zdrowotnych  i  potencjał  demograficzny  województwa.  Zaprezentowane  zostały  możliwości  systemu
STRATEG w zakresie prezentacji i wizualizacji danych w formie wykresów, diagramów, map oraz raportów.

W  części  praktycznej  warsztatu  uczestnicy  samodzielnie  przygotowali  wizualizacje  oraz  raporty
zjawisk  z  obszaru  zdrowia  oraz  procesów  demograficznych  zachodzących  w  regionie,  w  oparciu  o  dane
dostępne w ramach systemów. 

Warsztaty były pierwszymi z cyklu spotkań, będących efektem uzgodnienia potrzeb szkoleniowych dla
specjalistów Urzędu Wojewódzkiego, w odniesieniu do powołanej 15 września 2015 r. Wojewódzkiej Rady
ds. Potrzeb Zdrowotnych w województwie lubuskim.

 

Zasoby informacyjne systemu STRATEG

W  dniach  29  -  30  września  2014  r.  oraz  27  października  2014  r.  pracownicy  Urzędu
Statystycznego w Zielonej Górze przeprowadzili szkolenie pt. „Zasoby informacyjne systemu STRATEG,
jego funkcjonalności oraz możliwości wykorzystania w procesie programowania i monitorowania polityki
spójności”.

Głównym celem szkolenia  było  wzmocnienie wsparcia  informacyjnego jednostek samorządu
terytorialnego w procesie zarządzania i  planowania strategicznego, w tym monitorowania i  ewaluacji
polityki spójności, poprzez dostarczenie i usystematyzowanie wiedzy nt. zasobów informacyjnych systemu
STRATEG,  a  także zaprezentowanie  funkcjonalności  tego systemu w kontekście  wykorzystania  ich  w
procesie programowania i monitorowania polityki spójności.

Szkolenie,  w  którym  uczestniczyli  pracownicy  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Lubuskiego oraz Urzędu Miejskiego w  Nowej Soli, przeprowadzone zostało przez pracowników Lubuskiego
Ośrodka  Badań  Regionalnych:  specjalistę  Małgorzatę  Sadowską  i  starszego  statystyka  Marka
Bartoszewicza.

 

Szkolenie przygotowane zostało w formie warsztatów.        

 

O bankach i bazach danych z przyszłymi analitykami danych

2 czerwca 2014 r.  pracownicy Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych w ramach prowadzonej
działalności edukacyjnej, przeprowadzili zajęcia tematyczne dla studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego.
Zajęcia, w których uczestniczyli studenci studiów drugiego stopnia kierunku socjologia ze specjalnością
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analityk danych społecznych, przeprowadzono w siedzibie Uniwersytetu.

W  pierwszej  części  zajęć  kierownik  Lubuskiego  Ośrodka  Badań  Regionalnych  Robert  Wróbel,
zaprezentował temat Oferta informacyjna statystyki publicznej dla regionu, przedstawiając główne zadania
oraz wyniki prac LOBR.

W drugiej części pracownicy LOBR Małgorzata Sadowska oraz Marek Bartoszewicz przedstawili  w
formie  warsztatów  temat   Funkcjonalności  i  możliwości  wykorzystania  baz  danych  –  Bank  Danych
Lokalnych i STRATEG.

 

Wizyta studyjna

Dnia 25 kwietnia 2014 r. w Urzędzie Statystycznym w Zielonej Górze zorganizowana została wizyta
studyjna, w której uczestniczyła kadra naukowa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie Wlkp.
oraz  Prezes  Holdingu  Zremb  Roman  Mizerny,  reprezentujący  środowisko  pracodawców  skupione  w
Zachodniej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wlkp.

Podczas wizyty pracownicy Urzędu Statystycznego zaprezentowali gościom następujące temat:

Specjalizacja Urzędu Statystycznego – badanie koniunktury gospodarczej,1.
Zasoby informacyjne statystyki publicznej oraz funkcjonalności i możliwości wykorzystania baz danych.2.
15 lat województwa lubuskiego – pokaz multimedialny.3.

W trakcie dyskusji, w której uczestniczyła dyrekcja US Zielona Góra ustalono, iż pracownicy Urzędu
przeprowadzą  szkolenia  dla  pracodawców  skupionych  w  Zachodniej  Izbie  Przemysłowo-Handlowej  w
Gorzowie Wlkp., z zakresu specjalizacji urzędu. Podjęte zostaną działania edukacyjne z zakresu statystyki
publicznej dla studentów PWSZ Gorzów Wlkp. Strony zobowiązały się również do podpisania porozumienia
o współpracy pomiędzy PWSZ oraz Urzędem Statystycznym w Zielonej Górze.

 

Wykłady dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego

Dnia 26 czerwca 2013 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego odbyło się kolejne
spotkanie  przedstawicieli  Lubuskiego  Ośrodka  Badań  Regionalnych  z  kierownictwem i  pracownikami
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa Lubuskiego,  organizowane cyklicznie  w  ramach  prowadzonej
przez Urząd Statystyczny w Zielonej Górze działalności edukacyjnej.

Pracownicy Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych przedstawili w formie prezentacji następujące
tematy: Metodologia badania bazy noclegowej turystyki, Turystyka w województwie lubuskim w 2012 r.
oraz Ludność i procesy demograficzne w badaniach statystycznych.

Celem realizowanego cyklu spotkań jest poszerzenie wiedzy pracowników UMWL nt. funkcjonowania
statystyki  publicznej  oraz możliwości  wykorzystania danych statystycznych w procesie monitorowania
polityki  spójności  na  szczeblu  regionalnym,  jak  i  monitorowania  realizacji  poszczególnych  strategii
branżowych oraz Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego.

Spotkanie było również okazją do popularyzacji jubileuszu 95–lecia GUS oraz wpisało się w cel główny
Międzynarodowego Roku Statystyki.



Warsztaty komputerowe - Bank Danych Lokalnych

Dnia 19 kwietnia  2013 r.  w siedzibie  Urzędu Statystycznego w Zielonej  Górze odbyły  się  warsztaty
komputerowe nt. „Bank Danych Lokalny jako efektywne źródło udostępniania danych statystycznych”.
Warsztaty zorganizowane z inicjatywy Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych, przeprowadzili eksperci z
Ośrodka Banku Danych Lokalnych w Jeleniej Górze: Katarzyna Rypuła i Grzegorz Madera. W szkoleniu
uczestniczyli  pracownicy  US  Zielona  Góra  oraz  pracownicy  Lubuskiego  Regionalnego  Obserwatorium
Terytorialnego.

 

 

Spotkanie w ramach działań edukacyjnych

Dnia 4 marca 2013 r. w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego odbyło
się spotkanie  przedstawicieli Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze z kierownictwem i pracownikami
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego,  poświęcone możliwościom wykorzystania zasobów
informacyjnych statystyki publicznej.

Celem  spotkania  było  poszerzenie  wiedzy  pracowników  UMWL  nt.  funkcjonowania  statystyki
publicznej  oraz  możliwości  wykorzystania  danych  statystycznych  w  procesie  monitorowania  polityki
spójności na szczeblu regionalnym, jak i monitorowania realizacji poszczególnych strategii branżowych
oraz Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego.

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak otwierając spotkanie poinformował, iż
GUS obecnie realizuje dwa bardzo ważne dla samorządowców przedsięwzięcia, tj. Portal Geostatystyczny
oraz STRATEG – System Wskaźników Kluczowych dla Polityki Rozwoju, które znacząco przyczynią się do
jeszcze  efektywniejszego  wykorzystania  zasobów  informacyjnych  statystyki  publicznej  w  procesie
monitorowania i ewaluowania szeroko rozumianego rozwoju społeczno-gospodarczego.

W głównej  części  spotkania  kierownik  Lubuskiego  Ośrodka  Badań  Regionalnych  Robert  Wróbel,
przedstawił  prezentację  nt.  Oferta  informacyjna  statystyki  publicznej  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego.  Omówił  m.in.  takie  zagadnienia  jak:  podstawy  prawne  funkcjonowania  statystyki
publicznej,  zasady oraz kanały udostępniania i  przekazywania informacji,  cele i  zadania OBR-ów oraz
przykłady współpracy z JST, Bank Danych Lokalnych jako źródło wiedzy o regionie.

Następnie kierownik Ośrodka Badań Koniunktury Gospodarczej Bogusława Kołeczek zaprezentowała
temat  Koniunktura  gospodarcza  w województwie  lubuskim w świetle  badań GUS.  Przedstawiła  m.in.
metodologię  badania  oraz  metody  obliczania  wskaźników  koniunktury,  omówiła  również  wartość
poznawczą poszczególnych wskaźników. Ponadto, zaprezentowała najnowsze wyniki badań koniunktury na
poziomie regionalnym, bogato ilustrowane infografikami.

Spotkanie było również okazją do popularyzacji jubileuszu 95–lecia GUS oraz wpisało się w cel główny
Międzynarodowego Roku Statystyki.


